
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

28 ноября 2023 г. 

Москва 

№ 604 

 
 

 
О введении в действие изменения в Положение о совете по защите диссертаций 

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 

доктора наук в федеральном государственном автономном образовательном 

учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов 

имени Патриса Лумумбы» 

 

На основании решения ученого совета РУДН (протокол от 13.11.2023 

№ УС-18) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ввести в действие изменение в Положение о совете по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук в федеральном государственном автономном 

образовательном учреждении высшего образования «Российский университет 

дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденное ученым советом 

РУДН (протокол от 03.07.2023 № УС-12), введенное в действие приказом от 

28.08.2023 № 452, изложив пункт 4.2 в следующей редакции: 

«4.2. При представлении в ДАНК диссертации по научной специальности, 

по которой в РУДН создан ПДС/ОДС, данная диссертация и документы 

соискателя направляются в профильный диссертационный совет для проведения 

экспертной оценки на предмет возможности защиты данной диссертации. 

Диссертация рассылается членам диссертационного совета с корпоративной 

электронной почты работника управления делами РУДН.  Диссертационный 

совет принимает диссертацию к предварительному рассмотрению не ранее 3 

рабочих дней со дня рассылки диссертации членам ПДС/ОДС.». 

 
Е.В. Холофянцева 

 

И.о. Ректора 

 

 

А.А. Костин 

 


